
 
 

 
PASQYRA E RAPORTIMIT TE BUXHETIT 

PERIUDHA JANAR – GUSHT 2023 

 

PROGRAMI: PREFEKTURA DHE FUNKSIONET E DELEGUARA (01160) 

Artikulli Zerat e Shpenzimeve 
Buxheti 

vjetor 

Buxheti 

periudhes 

raportuese 

Realizimi 

Diferenca 

me 

buxhetin 

raportues 

Realizimi 

ne % 

ndaj 

buxhetit 

vjetor 

Realizimi 

ne % ndaj 

buxhetit te 

periudhes 

raportuese 

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 28,262,000 22,512,000 17,540,184 4,971,816 62 78 

6001001 Paga baze 3,078,000 2,452,000 2,007,364 444,636 65 82 

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 200,000 159,000 78,517 80,483 39 49 

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 1,833,000 1,460,000 1,122,224 337,776 61 77 

6001004 Shtese page per veshtiresi dhe rreziqe 68,000 54,000 44,040 9,960 65 82 

6001005 Shtese page per funksionin 23,062,000 18,370,000 14,288,039 4,081,961 62 78 

6003900 Te tjera shperblime  per personelin 21,000 17,000 
 

17,000 - - 

601 
KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE 
SHENDETESORE 

4,717,000 3,831,000 2,910,062 920,938 62 76 

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 4,233,000 3,438,000 2,611,873 826,127 62 76 

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 484,000 393,000 298,189 94,811 62 76 

602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 6,500,000 5,400,000 3,281,884 2,118,116 50 61 

6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 830,000 630,000 10,000 620,000 1 2 

6020100 Kancelari 420,000 330,000 
 

330,000 - - 

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 120,000 90,000 10,000 80,000 8 11 

6020500 Blerje dokumentacioni 50,000 30,000 
 

30,000 - - 

6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6021 Materiale dhe sherbime speciale 120,000 90,000 - 90,000 - - 

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6022 Sherbime nga te trete 1,020,000 740,000 413,197 326,803 41 56 

6022001 Elektricitet 460,000 320,000 246,117 73,883 54 77 

6022002 Uje 120,000 90,000 41,405 48,595 35 46 

6022003 Sherbime telefonike 120,000 90,000 62,010 27,990 52 69 

 
Fikse 120,000 90,000 62,010 27,990 52 69 

6022004 Posta dhe sherbimi korrier 80,000 60,000 48,465 11,535 61 81 

6022009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 120,000 90,000 - 90,000 - - 

6022099 Sherbime te tjera (Internet, etj..) 120,000 90,000 15,200 74,800 13 17 

6023 Shpenzime transporti 1,430,000 1,370,000 1,185,168 184,832 83 87 

6023100 Karburant dhe vaj 1,150,000 1,150,000 1,146,600 3,400 100 100 

6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 40,000 40,000 38,568 1,432 96 96 

6023900 Te tjera shpenzime transporti 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6024 Shpenzime udhetimi 900,000 630,000 214,920 415,080 24 34 

6024100 Udhetim i brendshem 400,000 250,000 214,920 35,080 54 86 

6024200 Udhetim jashte shtetit 500,000 380,000 
 

380,000 - - 

6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 480,000 360,000 450 359,550 0 0 

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6025400 
Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,rrjeteve hidraulike, elektrike, 

telefonike, ngrohje etj 
120,000 90,000 450 89,550 0 

 

6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 120,000 90,000 
 

90,000 - - 

6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 1,350,000 1,250,000 1,249,291 709 93 100 

6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 1,350,000 1,250,000 1,249,291 709 93 100 

6029 Shpenzime te tjera operative 370,000 330,000 208,858 121,142 56 63 

6029001 Shpenzime per pritje e percjellje 120,000 90,000 16,000 74,000 13 18 

6029003 Shpenzime gjyqesore 50,000 40,000 - 40,000 - - 

6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 200,000 200,000 192,858 7,142 96 96 

606 TRANSFERTA PER BUXHETET FAMILIARE DHE INDIVIDET 100,000 100,000 - 100,000 - - 

6060099 Te tjera transferta tek individet 100,000 100,000 
 

100,000 - - 

 
TOTALI 39,579,000 31,843,000 23,732,130 8,110,870 60 75 

 

 

 



 

PROGRAMI: GJENDJA CIVILE (01170) 

 

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor 

Buxheti 

periudhes 

raportuese 

Realizimi 

Diferenca 

me 

buxhetin 

raportues 

Realizimi 

ne % 

ndaj 

buxhetit 

vjetor 

Realizimi 

ne % ndaj 

buxhetit te 

periudhes 

raportuese 

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 2,863,000 2,053,000 1,832,467 220,533 64 89 

6001001 Paga baze 504,000 361,000 311,545 49,455 62 86 

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 33,000 24,000 18,336 5,664 56 76 

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 106,000 76,000 59,219 16,781 56 78 

6001005 Shtese page per funksionin 2,220,000 1,592,000 1,443,367 148,633 65 91 

601 
KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE 
SHENDETESORE 

480,000 340,000 306,020 33,980 64 90 

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 431,000 305,000 274,869 30,131 64 90 

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 49,000 35,000 31,151 3,849 64 89 

 
TOTALI 3,343,000 2,393,000 2,138,487 254,513 64 89 
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